
ÉCOLE.

LOUIS École Louis-de-France Qrd re cl u o
,je. 881 rue Louis-de-France

France Trois-Rivières G8T

(Notre établissement fait partie du centre de services scolaire Chemin-du-roy)

À une séance ordinaire du CONSEIL D’ÉTABLISSEMENT de l’école Louis-de-France à
Trois-Rivières dûment convoquée et tenue en présence, ce vingt-cinquième jour du mois de
mai deux mille vingt-trois, à dix-neuf heures, formant quorum.

1.0 GESTION COURANTE

1.1 Présences et quorum

La présidente constate que le quorum est atteint et souhaite la bienvenue à tous.

LES REPRÉSENTANTS DES PARENTS

Marie-Lou Boivin présente
Georges Félix Cantave présent
Judith isabelle présente
Carolann Fournier présente
Kessey-Vanessa Vaudrin présente
Eve Dimitra Zotos absente

LES REPRÉSENTANTS DES ENSEIGNANTS

Alain Muette présent
Frédérique Cloutier présente
Elisa Normandin présente

LE REPRÉSENTANT DU PERSONNEL DU SERVICE DE GARDE ET SOUTIEN

Éric Testard absent
Stéphane Dostie absent

LES REPRÉSENTANTS DE LA COMMUNAUTÉ

SONT AUSSI PRÉSENTES

Sandra Biais, directrice présente
Mélissa Vanessa Taibot-Dufour,
Directrice adjointe présente



1.2 Période de questions du public

1.3 Adoption de l’ordre du jour

La présidente fait la lecture de l’ordre du jour suivant:

1. Gestion courante

1.1 Présences et quorum
1.2 Période de questions du public
1.3 Adoption de l’ordre du jour
1.4 Adoption du procès-verbal de la réunion du 27 avril 2023
1.5 Suivis au procès-verbal de la réunion du 27 avril 2023

2. Sujets pour adoption

2.1 Budget initial 23-24
2.2 Proj et éducatif (mission-vision-valeurs)

3. Sujets pour approbation

3.1. Principes d’encadrement des contributions financières exigées des parents
3.2 Frais chargé aux parents et listes du matériel d’usage personnel
3.3 Entrée progressive des maternelles
3.3 Sorties éducatives

4. Sujet pour consultation

5. Communication

5.1 Communication de la présidente

- Projet de règlement du traitement des plaintes sur des sujets autres que les services
rendus aux élèves

- Semaine de l’engagement parental du 28 mai au 3 juin.

5.2 Communication de la direction

- Organisation scolaire



- Portes ouvertes préscolaires
- Projet éducatif
- Stationnement SDG
- Taekwondo (location)
- Anglais intensif

5.3 Communication du représentant au comité de parents

5.4 Communication du service de garde

6. Sujets pour information

7. Affaires nouvelles

8. Levée de la réunion

CONSIDÉRANT que la direction et la présidente ont élaboré un projet d’ordre du
jour;

CONSIDÉRANT que ce projet d’ordre du jour a été préalablement communiqué aux
membres;

CONSIDÉRANT que l’ordre du jour peut être modifié avant son adoption
(REGLES DE REGIE iNTERNE);

CE-22230525-01 EN CONSÉQUENCE, sur proposition de Alain Milette et appuyé
par Elisa Normandin il est résolu à l’unanimité d’ADOPTER
l’ordre du jour tel que proposé.

ADOPTÉ À L’UNANIMITÉ

1.4 Adoption du procès-verbal de la réunion
du 27 avril 2023

CONSIDÉRANT que conformément à l’article 69 de la Loi sur l’instruction publique, les
membres du conseil ont reçu une copie du procès-verbal de la séance régulière du 27 avril
2023 plus de 6 heures avant la tenue de la présente séance;



CE-22230525-02 EN CONSÉQUENCE, sur proposition de Carolann Foumier et
appuyé par Marilou Boivin, il est résolu à l’unanimité
d’ADOPTER le procès-verbal du 27 avril tel que déposé.

ADOPTÉ À L’UNANIMITÉ

1.5 Suivis des procès-verbaux antérieurs

Réunion Résolution Point du procès-verbal Suivi

9 /02/ 2023 CE-230209-05 3.3 OsEntreprendre Vente d’articles scolaires

2.0 SUJETS POUR ADOPTION

2.1 Budget initial 23-24

CONSIDÉRANT que l’article 95 de la Loi sur l’instruction publique établit que le conseil
d’établissement adopte le budget annuel de l’école proposé par le directeur de l’école, et le
soumet à l’approbation du centre de services scolaire.

CONSIDÉRANT que les articles 75.1 à 75.3, 77, 80 à 82, 83.1, 89.2 et 93 à 95 s’appliquent
au conseil d’établissement du centre, compte tenu des adaptations nécessaires. Le document
visé au quatrième alinéa de l’article 75.1 et au deuxième alinéa de l’article 83.1 est également
transmis aux élèves.

CE-22230525-03 Il est proposé par Judith Isabelle et appuyé par Frédériciue Cloutier
membres du conseil d’établissement, d’adopter le budget initial tel
que présenté.

ADOPTÉ À L’UNANIMITÉ



2.2 Projet éducatif

CONSIDÉRANT que l’article 74 de la Loi sur l’instruction publique établit que le conseil
d’établissement adopte le projet éducatif de l’école, voit à sa réalisation et procède à son évaluation
selon la périodicité qui y est prévue.

CONSIDÉRANT que le processus de création du projet éducatif n’est pas terminé;

CONSIDÉRANT que l’équipe école appuyée par la direction désirent, dès septembre 2024
implanter la nouvelle mission, vision et valeurs décidées en équipe.

CE-22230525-04 Il est proposé par Kessey-Vanessa Vaudrin et appuyé par Judith
Isabelle membres du conseil d’établissement, d’adopter les
définitions suivantes pour la rentrée scolaire 2023:

MISSION: Semons l’engagement, cultivons l’épanouissement, récoltons la
réussite.

VISION: À l’école Louis-de-France, afin de faire vivre des réussites, nous
collaborons en respectant les couleurs de chacun. Nous offrons un
milieu de vie motivant et bienveillant pour faire fleurir un fort
sentiment d’ appartenance.

VALEURS: CIVILITÉ, ESTIME DE SOI, SENS DES RESPONSABILITÉS

ADOPTÉ À L’UNANIMITÉ

3.0 SUJETS POUR APPROBATION

3.1 Principes d’encadrement des
contributions financières exigées des parents

CONSIDÉRANT que le Centre de services scolaire a adopté la Politique relative à la gratuité
scolaire et aux contributions financières pouvant être exigées des parents et des élèves
conformément à l’article 212.1 de la Loi sur l’instruction publique (LIP). Cette politique
s’applique de façon obligatoire à toutes les écoles et à tous les centres.

CONSIDÉRANT que conformément à l’article 77.1 de la LIP et dans le respect de l’article 7
de la LIP, la direction de l’école a proposé au conseil d’établissement une liste de principes
d’encadrement qui seront pris en compte, par le personnel de l’école et la direction de
l’établissement, dans le choix des documents visés par le troisième alinéa de l’article 7 de la



LIP et dans l’élaboration de la liste du matériel d’usage personnel requis pour les services
dispensés par l’école.

Les principes d’encadrement proposés par la direction de l’école seront également pris en
compte dans le choix des manuels scolaires et du matériel didactique requis pour
l’enseignement des programmes d’études proposés par les enseignants (art. 96.15 LTP);

CONSIDÉRANT que les différentes politiques du centre de services scolaire balisent certains
frais ainsi que leur gestion;

CE-22230525-05 Il est proposé par Carolann Fournier et appuyé par Frédérique
Cloutier membres du conseil d’établissement, d’adopter l;es
principes d’encadrement des contributions financières exigées aux
parents

ADOPTÉ À L’UNANIMITÉ

3.2 Frais chargé aux parents et listes du
matériel d’usage personnel

CONSIDÉRANT que l’article 77.1 de la Loi sur l’instruction publique établit que le conseil
d’établissement établit, sur la base de la proposition du directeur de l’école, les principes
d’encadrement du coût des documents visés au troisième alinéa de l’article 7. Les principes
ainsi établis sont pris en compte dans le cadre de l’approbation du choix des manuels
scolaires et du matériel didactique, visée au paragraphe 3° du premier alinéa de l’article
96.15.

De plus, le conseil d’établissement approuve la liste, proposée par le directeur de l’école, du
matériel d’usage personnel visé au quatrième alinéa de l’article 7. Cette liste est élaborée
avec la participation des enseignants.

CE-22230525-06 Il est proposé par Judith Isabelle et appuyé par Marilou Boivin
membres du conseil d’établissement, d’approuver la liste du
matériel d’usage personnel telle que présentée.

APPROUVÉ À L’UNANIMITÉ

CE-22230525-07 Il est proposé par Carolann Fournier et appuyé par
Kessey-Vanessa Vaudrin membres du conseil d’établissement,
d’approuver la liste du matériel didactique de maternelle 4 ans,
maternelle 5 ans, Ire année, la multi 3e et 4e années, 4e année, 5e
année, la multi 5e et 6e années et 6e année telle que présentée.

APPROUVÉ À L’UNANIMITÉ



3.3 Entrée progressive des maternelles

CONSIDÉRANT l’article 18.1 de la loi sur l’Instruction publique;

CONSIDÉRANT que cette proposition a été élaborée avec la participation des enseignants du
préscolaire de l’école;

CONSIDÉRANT la recommandation de la direction de l’établissement;

CE-22230525-08 Il est proposé par Kessey-Vanessa Vaudrin et appuyé par
Frédériciue Cloutier, membres du conseil d’établissement,
d’adopter les modalités de l’entrée progressive des groupes du
préscolaire (sur 6 jours) pour la prochaine année scolaire telles que
déposées.

APPROUVÉ À L’UNANIMITÉ.

3.4 Sorties éducatives
CONSIDÉRANT l’article 87 de la Loi sur l’instruction publique qui donne le mandat au
conseil d’établissement d’approuver les sorties éducatives;

CONSIDÉRANT la participation des enseignants à leur élaboration;

CONSIDÉRANT la pertinence des liens entre le choix des activités et les objectifs visés dans
le projet éducatif;

CONSIDÉRANT la recommandation de la direction d’école;

O Sortie à la ferme 16 juin (remis au 20 juin en cas de pluie)
groupe Mme Frédérique, aucun coût

O Sortie des groupes de 4 ans mercredi 21juin dîner + PM jeux
d’eau au parc (maternelle 4 ans Mmc Louise) Vendredi 23 juin
AM + dîner jeux d’eau au parc (maternelle 4 ans M. Simon),
aucun coût

O Sortie à la ferme 26 mai groupe M. David, aucun coût
O Sortie à la ferme 9 juin groupe Mme Karol-Anne, aucun coût
O Sortie à Québec groupes 6e année le 14 juin (présentation des

intentions pédagogiques), aucun coût

*plaines d’Abraham + Aquarium de Québec:

Départ à 8h30

AM (10h00): Plaines d’Abraham Le militaire “Participez à entraînement militaire sous le commandement des

généraux Wolfe et Montcalm : analyse des stratégies militaires utilisées en 1759 et 1760, animation théâtrale

et grande revue militaire sur le site des batailles (si la température le permet)”.



Pour les élèves d’anglais intensif, l’activité est un prolongement de cours car la présentation sera en anglais. Il

s’agit également, pour les deux groupes, d’une activité historique en lien avec le cours d’univers social.

Dîner sur les plaines

PM (13h00): Visite de l’aquarium du Québec

Suite à la visite de l’aquarium du Québec, les élèves de 6e année seront en mesure de faire une recherche

scientifique sur un animal marin qu’ils auront observé lors de leur visite.

Départ à 15h30, arrivée à l’école à 17h00

CE-22230525-09 Il est proposé par Alain Muette et appuyé par Élisa Normandin
membres du conseil d’établissement, d’approuver la
programmation des sorties éducatives de l’année scolaire
2022-2023 telle que présentée.

APPROUVÉ À L’UNANIMITÉ

4.0 SUJETS POUR CONSULTATION

5.0 COMMUNICATION

5.1 Communication de la présidente

- Projet de règlement du traitement des plaintes sur des sujets autres que les services
rendus aux élèves

- Semaine de l’engagement parental du 28 mai au 3 juin

5.2 Communication de la direction

- Organisation scolaire
- Portes ouvertes préscolaire
- Projet éducatif
- Stationnement SDG
- Taekwondo (location)

5.3 Communication du représentant au comité
de parents

5.4 Communication du service de garde



6.0 SUJETS POUR INFORMATION

7.0 AFFAIRES NOUVELLES

8.0 Levée de la réunion à 21h31.

CE-22230525-10 Il est proposé par Georges Félix Cantave et appuyé par Alain
Muette de lever la réunion à 21h31.

APPROUVÉ À L’UNANIMITÉ

Judith Isabelle

Présidente Directrice



Centre
de services scolaire
du Chemindu-Roy

Quebec

Louis-de-France

Fonds 5- BUDGET-ECOLE
Revenus

ENSEIGNEMENT PRIMAIRE

IMPRIMERIE ET REPROG. ENSEIG.

REPROGRAPHIE À L’EXTERNE

ACTIVITÉS SPORT. CULT. ET SOC.

PARTICIPATION FINANCIÈRE

SERVICE DE GARDE

SERV. GARDE- FREQ. REGULIERE

SERV. GARDE-FREQ.
SPORADIQUE

SERV. GARDE-JOURNEE PEDAG.

LOCATION IMM. AUTRES
ORGANISME

CRÉDITS ALLOUÉS AUX ÉCOLES

Dépenses

MATERNELLE 4 ANS

MATERNELLE 5 ANS

ENSEIGNEMENT PRIMAIRE

DIREC. ET SOUTIEN - PRIMAIRE

SURPLUS PREVU À LA FIN DE
L’AN

IMPRIMERIE ET REPROG. ENSEIG.

MESSAGERIE ET TÉL. - ÉCOLES

BIBLIOTHÈQUE ET AUDIOVISUEL

INFORMATIQUE
D’ENSEIGNEMENT

PSYCHOLOGIE

9 500

4 500

12 000

3 500

233 802

305 000

Rapport financier

2023-2024

106000 106000

17435 17435

708 708

34 836 34 836

0 2200

0 30958

0 2800

0 4391 100%

13600 13600 0 (13600) -100%

9 500

4 500

12 000

3 500

233 802

305 000

0 (9 500)

0 (4 500)

0 (12000)

0 (3 500)

0 (233 802)

0 (305 000)

-100 %

-100 %

-100 %

-100 %

-100 %

-100 %

0 (106000) -100%

0 (17435)

0 (708)

Total 740 881 740 881

-100 %

-100 %

0 (34836) -100%

0 (740881) -100%

2200 2200

30 958 30 958

2800 2800

4391 4391

100 %

100 %

100%

18 800

600

500

18 800

600

500

0 18800

0 600

0 500

100 %

100 %

100 %

700 700

50 50

0 700 100%

0 50 100%

Rapport produit le 24 mai 2023 Page lsur2



Centre
de services scolaire
du Chemin-du-Roy

Quebec

100

150

15 500

280 672

Revenus moins dépenses o o o

Dépenses

Rapport financier
2023-2024

PSYCHOED. ET ÉDUCATION
SPÉC.

SANTÉ ET SERVICES SOCIAUX

ORTHOPÉDAGOGIE

ACTIVITÉS SPORT. CULT. ET SOC.

SERVICE DE GARDE

SERVICE DE GARDE - TAUX
MOYEN

CONSEIL DÉTABLISSEMENT

ENTRETIEN DES BIENS MEUBLES

VARIATION DES PPCD

150 150 0 150 100%

100

150

15 500

280 672

0 100

0 150

0 15500

0 280 672

100 %

100 %

100 %

100 %

381 565 381 565

500

445

200

Total 740 881

0 381 565 100%

500

445

200

740 881

0 500

0 445

0 200

0 740 881

100 %

100 %

100 %

100 %

Rapport produit le 24 mai 2023 Page 2 sur 2



Princîpes découlant de la politique relative

aux contributions financières

exigées des parents

École Louis-de-France

Déposés pour approbation à la séance du conseil d’établissement du 25 mai 2023

Centre
de services scolaire
du Chemin-du-Roy miQuebec mi



1. Objet

1.1 Les présents principes servent à définir les règles qui encadrent les frais exigés
des parents à l’école Louis-de-France.

2. Fondement

2.1 La loi sur l’instruction publique.

2.2 Le régime pédagogique de l’éducation préscolaire, de l’enseignement primaire et
de l’enseignement secondaire.

2.3 La politique relative aux contributions financières exigées des parents et des
élèves du Centre de services scolaire Chemin du Roy.

3. Principes généraux

3.1 Tous les frais exigés des parents (fournitures scolaires, matériel didactique)
doivent être approuvés une fois l’an par le conseil d’établissement.

3.2 L’élève est responsable du matériel mis à sa disposition. Le coût pour le
remplacement du matériel et des équipements qu’il perd, brise ou endommage
peut donc lui être réclamé.

3.3 Toutes les listes des éléments exigés (matériel didactique et fournitures scolaires)
des parents du préscolaire doivent être communiquées aux parents avant le 30
juin précédant la rentrée scolaire de leur enfant ou au moment de l’inscription, si
celle-ci est faite après le 30 juin.

3.4 Toutes les listes des éléments exigés (matériel didactique et fournitures scolaires)
des parents du primaire doivent être communiquées aux parents avant le 30 juin
précédant la rentrée scolaire ou au moment de l’inscription, si celle-ci est faite
après le 30 juin.

3.5 Le conseil d’établissement pourra autoriser la direction à utiliser des services de
réclamation pour récupérer des sommes dues depuis un bon moment et pour
lesquelles de nombreux rappels ont été faits.

3.6 Le centre de services scolaire, à l’intérieur de sa politique des frais chargés aux
parents, dresse une liste «des éléments visés par la gratuité» et « des éléments
non visés par la gratuité ». Cette liste est déposée en annexe au présent
document afin de guider l’équipe-école et le conseil d’établissement dans ses
décisions.

4. Matériel didactique

4.1 Les manuels scolaires sont prêtés gratuitement par l’école.



4.2 Chaque équipe-niveau analyse le matériel didactique disponible et arrête son

choix sur le matériel qui sera le plus adéquat pour répondre aux besoins des

élèves.

4.3 Une équipe-niveau peut choisir du matériel différent pour deux classes d’un

même niveau. Ce choix ne doit pas apporter une différence dans le montant de la

facture du matériel didactique à payer par les parents des élèves d’un même
niveau.

4.4 Le matériel didactique acheté par les parents doit répondre à de réels besoins

d’apprentissage.

4.5 Le choix du matériel didactique doit se faire en congruence avec le choix des

manuels scolaires.

4.6 L’impression et la vente sous forme d’un cahier assemblé, de fiches d’activités
pour lesquelles l’école a obtenu les droits de reproduction afin de réduire les

coûts seront favorisées.

4.7 Généralement, le paiement du matériel didactique doit se faire dès le début de

l’année scolaire.
Les parents ont jusqu’au 15 octobre pour effectuer le paiement.
Si en date du 1er novembre, aucun paiement n’a été effectué, un avis écrit de

non-paiement est alors envoyé aux parents afin d’acquitter le compte

immédiatement ou prendre un arrangement avec la direction.

4.8 Le 15 février de l’année en cours, si le paiement du matériel demeure toujours

impayé, le dossier sera transmis à une agence de recouvrement.

5. Fournitures scolaires

5.1 La liste des fournitures scolaires doit être complète en soi. On ne doit pas ajouter

d’autres articles par le biais du code de vie ou d’autres documents approuvés par

le conseil d’établissement tout au long de l’année.

5.2 Au chapitre des fournitures scolaires, l’élève ne doit pas être obligé de s’équiper

entièrement à neuf chaque année. La liste doit prévoir les éléments nouveaux et

des éléments requis que l’élève devra se procurer s’il n’en dispose pas déjà (ex.

L’élève aura besoin de crayons à colorier. S’il dispose de ceux des années
précédentes, ils peuvent suffire. Il n’est donc pas obligatoire d’en acheter des

nouveaux à chaque année).

6. Surveillance des dîneurs

6.1 Le service de surveillance des dîneurs est sous la responsabilité du service de

garde de notre école, et ce, pour tous les élèves.



5.3 Seuls les élèves qui bénéficient de ce service reçoivent une facture.

5.4 Un montant global et annuel est prévu pour le service sporadique.

7. Service de garde

7.1 Tous les frais du service de garde sont approuvés par le conseil d’établissement.

5.5 Les activités et sorties mises en place par le service de garde sont soumises aux
règles des activités de l’école et doivent être préalablement autorisées par le

conseil d’établissement, qu’elles soient gratuites ou payantes. Une

programmation de toutes les activités doit être présentée au conseil
d’établissement pour approbation.

8. Activités

8.1 La planification des activités et sorties respecte les orientations et objectifs du
projet éducatif de l’école.

8.2 Le ministère de l’éducation offre des sommes aux établissements afin de favoriser

les sorties culturelles. Ces sommes doivent être dépensées en priorité (si c’est

une sortie culturelle présente dans le répertoire culturel) avant de demander des
frais aux parents pour d’autres sorties.

8.3 Tous les frais exigés des parents pour les activités et sorties éducatives doivent

être approuvés par le conseil d’établissement.

8.4 Les activités offertes par les enseignants et celles organisées par le service de
garde s’intègrent dans la programmation que la direction doit présenter au conseil

d’établissement pour approbation et pour en officialiser les coûts réclamés aux

participants.

8.5 Les projets hors de la programmation déposée par la direction doivent recevoir
l’approbation du conseil d’établissement avant leur réalisation. Les coûts doivent

avoir été approuvés par le conseil d’établissement.

8.6 Le paiement des activités doit se faire après l’approbation des sorties par le

conseil d’établissement.

8.7 Les frais doivent être acquittés le plus tôt possible avant la tenue de l’activité.

8.8 Si le solde demeure impayé, un avis écrit de « non-paiement» est alors envoyé

aux parents qui doivent acquitter immédiatement le compte en souffrance.



8.9 Si le solde demeure toujours impayé, l’école se retrouve dans l’obligation de retirer
l’élève des prochaines activités et ce, jusqu’à l’acquittement du solde. Un avis
écrit de « retrait des activités » est alors envoyé aux parents Cependant les
parents ont toujours la possibilité de conclure une entente de paiement avec la
direction.

8.10 À la fin de l’année scolaire, si le solde demeure toujours impayé, le dossier sera
transmis à une agence de recouvrement pour le remboursement des activités
impayées auxquelles l’élève a participé.

9. Tableau des coûts autorisés pour l’achat du matériel didactique et le maximum
pour les sorties éducatives

Cl
Coût maximum pour le Coûts maximum pour Coût total maximum

asses matériel didactique les sorties éducatives total 23-24

Préscolaire 5$
4 ans

Préscolaire 130$
5 ans

ire année 130$

2e année 130$

3e année 150$

4° année 150$

5 année 150$

6° année 150$

Principes déposés le 25 mai 2023 pour approbation.



Centre
de services scolaire
du Chemin-du-Roy

AQuebec
Rapport financier

2022-2023

Louis-de-France

Fonds 5 - BUDGET-ECOLE
Revenus

MATERNELLE 5 ANS

ENSEIGNEMENT PRIMAIRE

IMPRIMERIE ET REPROG. ENSEIG.

REPROGRAPHIE À L’EXTERNE

PROJET DESJARDINS

ESPRIT D’ENTREPRENDRE
(Ml 5111)

ACTIVITÉS SPORT. CULT. ET SOC.

PARTICIPATION FINANCIÈRE

SERVICE DE GARDE

SERV. GARDE- FREQ. REGULIERE

SERV. GARDE-FREQ.
SPORADIQUE

SERV. GARDE-JOURNEE PEDAG.

SERV. GARDE - SURV. DU MIDI

SDG PÉNALITÉS RETARD,
REPAS...

LOCATION IMM. AUTRES
ORGANISME

ENCADREMENT DES STAGIAIRES

CRÉDITS ALLOUÉS AUX ÉCOLES

APPROPRIATION DU SURPLUS

Dépenses

10 750

7 400

5 300

O

13 904

8216

4 215

10 330

13 905

8 217

4 216

10 330

1 0%

1 0%

1 0%

0 0%

0 1559 1105 (454) -29 %

14 189

3 595

231 804

294 158

13 494

3 596

17294

289011

8 000 (695)

0 1

195721 (214510)

319677 (5147)

9134 106000 104473 (1527)

-5%

0%

-93%

-2%

-1%

0%31

o

30 100%

0 (354) -100 %

18267 20214 20245

109604 0 0

0 30 60

0 354

0 336 337 1 0%

34 482 259 342 259 342 0 0 %

0 3000 3000 0 0%

Total 719285 972679 750058 (222621) -23%

Exercice en cours

Budget Budget ReeII Disp % Disp
__é -- — — -

MATERNELLE 4 ANS 1 100 6 326 3 809 2 517 40 %

MATERNELLE 5 ANS 3 150 4 042 3 289 753 19 %

ENSEIGNEMENT PRIMAIRE 27 750 38 595 23 831 14 764 38 %

Rapport produit le 24 mai 2023 Page lsur3



Centre
de services scolaire
du Chemin-du-Roy

Québec un

Rapport financier

2022-2023

Dépenses
Exercice en cours

Budget Budget R’eI Dis 0/ Dis
inihaI aJustj_ —

° p

LIB.PONC. DES ENSEIGNANTS 0 3961 3704 257 6%
PRIM

DIREC. ET SOUTIEN - PRIMAIRE 3 500 3 493 13 070 (9 577) -274 %

SURPLUS PREVU À LA FIN DE 770 3495 0 3495 100%
L’AN

SURPLUS PREVU FIN DE L’AN 0 5338 0 5338 100%
SDG

IMPRIMERIE ET REPROG. ENSEIG. 17 512 13 037 10 881 2 156 17 %

MESSAGERIE ETTÉL.-ÉCOLES 300 400 323 77 19%

MESSAGERIE ET TÉL. - SDG 0 403 321 82 20 %

BIBLIOTHÈQUE ET AUDIOVISUEL 0 976 976 0 0 %

INFORMATIQUE 1 000 2 867 2 487 380 13 %
D’ENSEIGNEMENT

PSYCHOLOGIE 100 100 85 15 15 %

PSYCHOED. ET ÉDUCATION 500 500 491 9 2%
SPÉC.

SERVICES ÉLÈVE - AUTRES 0 99 891 65429 34462 34 %

ENCADREMENT ET SURV. ÉLÈVES 0 19 657 13 519 6 138 31 %

SANTÉ ET SERVICES SOCIAUX 100 8 666 2 235 6431 74 %

ORTHOPÉDAGOGIE 250 500 57 443 89 %

SERV. ACCUEIL ET SOUT. 0 4400 2827 1573 36%
LANGUE

AUTOCHTONES(M1506x) 0 11231 9071 2160 19%

SOUTIEN PERSÉVÉRANCE 0 9191 3940 5251 57%
(Ml 5020)

PROJET DESJARDINS 0 10 330 0 10 330 100 %

COURS ÉCOLE VIVANTES 0 8 222 3 969 4 253 52 %
(Ml 5029)

ÉCOLE ACCESSIBLEJINSP 0 21 358 20 289 1 069 5 %
(Ml 5230)

ESPRIT D’ENTREPRENDRE 0 1559 715 844 54%
(M15111)

PERF. ENSEIGNANT CONV. 0 6 762 5 821 941 14 %

PERF. ENSEIGNANT NON-CONV. 0 272 275 (3) -1 %

PERF. SOUTIEN - SDG 0 50 50 0 0 %

ACTIVITÉS SPORT. CULT. ET SOC. 9 000 14 675 13 697 978 7 %

Rapport produit le 24 mai 2023 Page 2 sur 3



À L’ÉCOLE ON BOUGE (MI 5023)

CULTURE A L’ÉCOLE
(15182+15186)

SERVICE DE GARDE

SERVICE DE GARDE - TAUX
MOYEN

CONSEIL D’ÉTABLISSEMENT

ENTRETIEN DES BIENS MEUBLES

CONSERVATION DES IMMEUBLES

CONSERVATION IMMEUBLES -

SDG

ENTRETIEN MÉNAGER

COVID-19

VARIATION DES PPCD

VARIATION DES PPCD - SDG

Revenus moins dépenses 0 0 (34 284)

Centre
de serWces scolafre
du chemin-du-Roy

Québec n

Dépenses

Rapport financier

2022-2023

0 17507 9281 8226 47%

652 403 641 061 327 270 313 791 49 %

0 0 233 758 (233 758)

719 716 359 357 50%

431 747 581 166 22%

500 500 255 245 49 %

0 1490 1490 0 0%

0 5 6 (1) -19%

0 0 1830 (1830)

200 200 0 200 100%

0 3864 0 3864 100%

Total 719285 972679 784342 188337 19%

Rapport produit le 24 mai 2023 Page 3 sur 3



Centre
de services scol8ire
du Chemin-du-Roy

AQuebec

BIBLIOTHÈQUE ET AUDIOVISUEL

BIBLIOTHÈQUE ET AUDIOVISUEL

INFORMATIQUE
D’ENSEIGNEMENT

INFO ENS. M50765

INFO ENS. M50767

SERVICE DE GARDE

ENTRETIEN DES BIENS MEUBLES

Total

Rapport financier

2022-2023

Revenus moins dépenses 0 (46 243) (33 058)

Louis-de-France

Fonds 8- INVESTISSEMENTS ÉTABLISSEMENTS

Revenus

ENTRETIEN DES BIENS MEUBLES

Total

Dépenses

o 694 694 0 0%

0 694 694 0 0%

Exercice en cours

Budget Budget
initial ajuste

Disp

0 3194 3195 (1) 0%

0 10 107 9 445 662 7 %

0 69 63 6 8%

0 650 0 650 100%

0 12363 12168 195 2%

0 4052 3201 851 21%

0 16502 5680 10822 66%

0 46937 33752 13185 28%

Rapport produit le 24 mai 2023 Page 1 sur 1



iP:i On récolte ce que l’on sème

France
Liste des fournitures scolaires 2023-2024

Maternelle 4 ans

* 2 paires d’espadrilles (1 pour l’intérieur et 1 pour l’extérieur)

* 24 crayons de couleur en bois taillés

* 2 gros bâtons de colle

* 1 duo-tang en plastique rigide avec 2 pochettes à l’intérieur

* 1 paire de ciseaux à bout rond
* 10 gros marqueurs lavables
* 1 boîte en plastique (assez grande pour contenir crayons, colle et ciseaux)

* lsacàdos;

Liste des fournitures suggérées

o 1 sac à souliers avec deux (2) poignées (sac réutilisable)

O lsacàdos

O 1 couvre-tout

O 1 contenant de pâte à modeler (environ 250g.)

O 2 boîtes de mouchoirs en papier

o 2 paires de chaussures (dont 1 paire d’espadrilles pour le gymnase);

O 1 couverture pour recouvrir votre enfant lors de la détente

O Vêtements de rechange dans un sac de plastique (pantalon, chandail

sous-vêtement et bas);

O 1 photo de famille

*** N’oubliez pas d’identifier tous les articles de votre enfant.

IMPORTANT: Veuillez noter qu’au cours de l’année scolaire, il se peut que vous receviez

un message pour le renouvellement de certains articles (crayons, effaces, marqueurs,

mouchoirs, etc.).

881, rue Louis-de-France
Trois-Rivières (Québec) G8T 1A5

Téléphone: 819 374-5523
Courriel : ouisdefrancecsscdr.gouv.qc.ca

Cent r.
de efletre, ,404a1r.
du Oternin-du-ROy

Québec



On récolte ce que l’on sème!

Fnce
Liste des fournitures scolaires 2023-2024

Maternelle 5 ans

* 1 paire d’espadrilles pour l’intérieur;

* 1 paire de souliers pour l’extérieur;

* 24 crayons de couleur en bois aiguisés;

* 12 marqueurs lavables à pointe large;

* 3 gros bâtons de colle;

* 3 crayons de plomb 2HB aiguisés;

* 1 cartable à anneaux (1 1/2 pouce);

* 2 contenants de pâte à modeler;

* 3 portfolios en plastique avec pochettes et attaches parisiees:

* 1 seul gros coffre à crayons;

* 20 protège-feuilles;

* 2 gommes à effacer blanches;
* 1 paire de ciseaux
* lsacàdos.

Liste des fournitures suggérées

O 1 petit sac à collation;

o 1 couvre-tout;

O 1 grosse boîte de mouchoirs en papier;

O 1 grande serviette de plage pour la détente (pas de doudou);

O 2 paires de chaussures (dont 1 paire d’espadrilles pour le gymnase);

o 2 petites photos récentes;

O 1 bouteille d’eau réutilisable.

*** N’oubliez pas d’identifier tous les articles de votre enfant.

IMPORTANT: Veuillez noter qu’au cours de l’année scolaire, il se peut que vous receviez

un message pour le renouvellement de certains articles (crayons, effaces, marqueurs,

mouchoirs, etc.).

881, rue Louis-de-France
Trois-Rivières (Québec) G8T 1A5

Téléphone: 819 374-5523
Courriel : Iouisdefrancecsscdr.gouv.qc.ca

Ce,,fle
de ,.rWees scoaIre
du cu,nhçn-4ugoy

Québeci



ECOLE.

On récolte ce que l’on sème!

France Liste des fournitures scolaires 2023-2024
ire année

* 3 gros batons de colle blanche;
* 2 étuis à crayons ou 1 double (1 pour les crayons de couleur et 1 pour le reste);

* 2 boîtes de 10 crayons à mine HB en bois (SVP, taillez tous les crayons);

* 4 crayons à pointe sèche noire, genre « Pentel MW5S Bullet pointe fine »

* la marque est à titre indicatif seulement;
* 3 gommes à effacer blanches;
* 1 règle transparente 15 cm (en centimètres seulement);

* 2 duo-tangs à pochettes en plastique avec attaches à l’intérieur (rouge et jaune)
* les couleurs sont importantes;

* 2 duo-tangs en plastique avec attaches au centre (bleu et vert) * Les couleurs sont

importantes;
* 1 petit cahier d’écriture interligné ET pointillé (couverture plastifiée);

* 2 surligneurs (1 bleu, 1 jaune);
* 1 paire de ciseaux à bouts ronds;
* 24 crayons de bois à colorier (SVP, taillez tous les crayons);

* 1 marqueur NOIR genre « Sharpie » * la marque est à titre indicatif seulement;

* 1 taille-crayon avec un couvercle qui se visse;

* 10 pochettes transparentes (à mettre dans les duo-tangs: 5 dans le bleu, 5 dans le vert);

* 1 cahier de passe-temps pour travail autonome pour les récréations lors des Jours de pluie

(ex: cahier d’activités, cahier à colorier, cahier de points à relier, tablette de dessin, etc.).

Liste des fournitures suggérées

O 1 sac réutilisable d’épicerie bien identifié (servira de sac à souliers au vestiaire);

O 1 boîte de papiers mouchoirs;

O Vêtements d’éducation physique;

O Vêtements de rechange (sous-vêtement, bas, pantalon et chandail);

O 2 paires de chaussures (dont 1 paire d’espadrilles pour le gymnase);

O Casque d’écoute avec fil, aucun écouteur style bouton (dans un sac referniable identifié):

O Coquilles anti-bruit, si besoin;
o 2 moyens sacs genre Ziploc * la marque est à titre indicatif seulement.

* N’oubliez pas d’identifier tous les articles ainsi que les vêtements de votre enfant SVP.

IMPORTANT: Veuillez noter qu’au cours de l’année scolaire, il se peut que vous receviez

un message pour le renouvellement de certains articles (croyons, effaces, marqueurs,

mouchoirs, etc.).

881, rue Louis-de-France

Trois-Rivières (Québec) G8T 1A5
Téléphone 819 374-5523

Courriel : louisdefrance@csscdrgovvqcca
C,ntre
de ,,rvkes ,colalre
duchemfr,d..-Roy —

Québec



On récolte ce que l’on sème!

France
Liste des fournitures scolaires 2023-2024

ire / 2e année Multi

2 gros bâtons de colle blanche;

‘ 2 étuis à crayons (1 pour les crayons de couleur et 1 pour le reste);
L

* 2 boîtes de 10 crayons à mine HB en bois (S.V.P. taillez tous les cra
‘I

* 2 crayons à pointe sèche noire, genre « Pentel MW5S Bullet pointe fine »
* la marque est à titre indicatif seulement;

* 3 gommes à effacer blanches;

* 1 règle transparente 30 cm (en centimètres seulement);

* 3 duo-tangs avec attaches au centre (jaune, bleu, vert);

* 10 pochettes transparentes (à mettre dans les duo-tangs: 5 dans le bleu et 5 dans le

j au ne)

* 1 duo-tang (motif au choix) avec attaches ET pochettes;

* i année: 2 petits cahiers d’écriture interlignés ET pointillés;

* année :2 petits cahiers d’écriture interlignés SANS pointillés;

* 2 surligneurs (1 bleu, 1 jaune);

* 1 paire de ciseaux à bouts ronds;

* 24 crayons à colorier (S.V.P. taillez tous les crayons);

* 16 gros marqueurs à traits larges (crayons feutres lavables);

* 1 marqueur NOIR pointe fine, genre « Sharpie » * la marque est à titre indicatif

seulement;

* 1 taille-crayon avec un couvercle qui se visse;

MUSIQUE : 1 pochette sans trou ROUGE

VERSO LZ

881, rue Louis-de-France
Trois-Rivières (Québec) G8T 1A5

Téléphone 819 374-5523
Courriel : louisdefrancecsscdr.gouv.qc.ca

de sen,kes scolaire
as areio-as-ooy

Quebec ne



ECOLE.

LOUI’ On recolte ce que l’on seme!

Fânèe

Liste des fournitures suggérées

O 1 sac à souliers, avec des poignées (style sac d’épicerie) bien identifié;

o 1 botte de mouchoirs en papier;

O Vêtements d’éducation physique;

O Vêtements de rechange (bobette, bas, pantalon et chandail);

O 1 couvre-tout;

O 2 paires de chaussures (dont 1 paire d’espadrilles pour le gymnase);

O Casque d’écoute avec fil (dans un sac referrnable identifié)

O Coquilles, si besoin.

N’oubliez pas d’identifier tous les articles ainsi que les vêtements de votre enfant SVP.

IMPORTANT: Veuillez noter qu’au cours de l’année scolaire, il se peut que vous

receviez un message pour le renouvellement de certains articles (crayons, effaces, marqueurs,
mouchoirs, etc.).

881, rue Louis-de-France
Trois-Rivières (Québec) G8T 1A5

Téléphone : 819 374-5523
Courriel Iouisdefrancecsscdr.gouv.qc.ca

<W,’.
de Services 5,04e?’.
do Ci,s,,,?rvd,,-fl0y

Québec



On récolte ce que l’on sèmej
de w

France
Liste des fournitures scolaires 2023-2024

2 année

* 3 petits cahiers d’écriture interlignés sans pointillé (32 pages);

* 2 étuis à crayons;
* 3 duo-tongs avec attaches (1 vert, 1 bleu, 1 orange);

* 1 duo-tang en plastique avec attaches et pochettes intérieures (pigeon voyageur);

* 25 crayons de plomb;
* 3 gommes à effacer blanches;
* I crayons à pointe sèche noire, genre « Pentel MW5S Bullet pointe fine »

* 2 surligneurs (ijaune, 1 bleu);
* 1 règle en plastique Iir rigide 30 cm (en centimètre seulement);
* 2 gros bâtons de colle;
* 1 paire de ciseaux à bouts ronds;
* 24 crayons à colorier en bois;
* 1 taille crayon qui se visse;
* 24 crayons de feutres à pointes fines.

MUSIQUE : 1 pochette sans trou ROUGE

Liste des fournitures suggérées

O 1 sac à souliers bien identifié avec poignées ex sac réutilisable;

O 1 boîte de mouchoirs en papier;
O Vâtements d’éducation physique;
o 1 couvre-tout;
O Ecouteurs (dans un sac refermable identifié) (l’école en possède à la disposition de l’élève);

O Coquilles anti-bruit, si nécessaire.
O 2 paires de chaussures pour l’école (1 paire d’espadrilles pour le gymnase);

0 1 paire de chaussures pour le service de garde;

*** N’oubliez pas d’identifier tous les articles ainsi que les vêtements de votre enfant.

IMPORTANT: Veuillez noter qu’au cours de l’année scolaire, il se peut que vous receviez

un message pour le renouvellement de certains articles (crayons, effaces, marqueurs,

mouchoirs, etc.).

881, rue Louis-de-France
Trois-Rivières (Québec) G8T 1A5

Téléphone : 819 374-5523
Courriel louisdefrance@csscdr.gouv.qc.ca

de ,flvkfl Scolaire
du Chcmin-duRoy

Québec



On récolte ce que l’on sème!

France
Liste des fournitures scolaires 2023-2024

- 3 année Multi

* 2e année 3 petits cahiers décriture interli9nés sans pointillés (32 pages):

* 3e année: 1 cahier genre « Canada » * La marque est à titre indicatif seulement.

* 2 étuis à crayons (pas de boîte en plastique);

* 8 duo-tangs de couleurs différentes avec pochettes et attaches

(ide’alernent: rouge, bleu, vert, jaune, orange, blanc, gris et noir);

* 10 crayons de plomb no2 HB;

* 2 gommes à effacer blanches;

* 2 crayons noirs à pointe sèche, genre « Pentel pointe fine »

* 3 surligneurs (1 jaune, I bleu, I rose);

* 1 règle en plastique transparente et rigide 30 cm (en centimètre seulement);

* 2 gros bâtons de colle;

* 1 paire de ciseaux;

* 24 crayons à colorier en bois;

* 1 taille-crayon qui visse;

* 1 stylo rouge;

* 1 stylo bleu;

* 24 pochettes plastiques (en placer trois dans les attaches de chaque duo-tang);

* 12 gros crayons feutres lavables à pointe large;

* 1 duo-tang à deux pochettes pour les messages (pigeon voyageur)

MUSIQUE : 1 pochette sans trou ROUGE

ANGLAIS 1 cartable 1 pouce BLEU;

IMPORTANT: Veuillez noter quau cours de l’année scolaire, il se peut que vous receviez

un message pour le renouvellement de certains articles (crayons, effaces, marqueurs,

mouchoirs, etc.).

VERSO

881, rue Louis-de-France
Trois-Rivières (Québec) G8T 1A5

Téléphone 819 374-5523
Courriel : louisdefrancecsscdr.gouvqc.ca

de 7flvkfl ,COJJWe
dL, O.cmIp4u-Roy

Québec



On récolte ce que l’on sème!

France Liste des fournitures suggérées

o 1 sac à souliers bien identifié avec poignées (ex. : sac réutilisable);

o 1 petit paquet de mouchoirs ou un peu dans un sac de type Ziploc (pas de

grosse boîte);

O Vêtements d’éducation physique;

O 2 paires de chaussures (dont 1 paire d’espadrilles pour le gymnase);

O 1 paire de chaussures + sac à souliers avec poignées pour le service de garde;

O écouteurs avec fil et micro si possible (pas de bluetooth), rangés dans un sac

refermable (l’école en possède à la disposition de l’élève);

O Coquilles pour les oreilles si besoin.
e Flûte à bec vendue à l’école au coût de 6,90 $ (l’école en possède à la disposition de

l’élève).
*** Veuillez la conserver, car votre enfant en aura besoin Jusqu’à la 6 année***

881, rue Louis-de-France
Trois-Rivières (Québec) G8T 1A5

Téléphone: 819 374-5523
Courriel : louisdefrancecsscdr.gouv.qc.ca

de x.,vIce,

,colake



ÈCOOE.

I,IIS On récolte ce que l’on sème!
Liste des fournitures scolaires 2023-2024

3 année

8 duo-tongs de couleurs différentes avec pochettes et attaches (idéalement: rouge,

bleu, vert, jaune, orange, mauve, blanc, gris et noir);

* 1 gros bâton de colle blanche 42g;

* 2 étuis à croyons (pas de boîte en plastique);

* 1 gomme à effacer blanche;
* 1 règle en plastique transparente et rigide 30 cm (en centimètre seulement);

* 1 duo-tang à 2 pochettes pour les messages (pigeon voyageur);

* 20 crayons de plomb no. 2 HB;
* 1 taille-crayon qui visse;
* 1 stylo rouge + 1 stylo bleu (stylo bille, pas de feutre);

* 1 paire de ciseaux;
* 3 surligrieurs (bleu, jaune, rose);
* 2 crayon noir à pointe sèche effaçable à sec;

* 24 pochettes plastiques (en placer trois dans les attaches de chaque duo-tang avant

la rentrée);
* 12 gros crayons feutres couleur lavable;
* 24 crayons de couleur en bois;
* 1 cahier jaune genre « Canada » * la marque est à titre indicatif seulement.

MUSIQUE : I cartable pouce ROUGE;

ANGLAIS : 1 cartable 1 pouce BLEU;

IMPORTANT: Veuillez noter quau cours de année scolaire, il se peut que vous receviez

un message pour le renouvellement de certains articles (crayons, effaces, marqueurs,

mouchoirs, etc.).

VERSO

881, rue Louis-de-France

Trois-Rivières (Québec) G8T 1A5
Téléphone : 819 374-5523

Courriel : louisdefrance@csscdr.govv.qc.ca

U, ,.,vkes Scolaire
do Chtrnin-do-Roy

Québec



On récolte ce qiae 1’ on sème !

Finôe . .

Liste des fournitures suggerees

0 1 sac à souliers bien identifié avec poignées (ex. : sac réutilisable);

O 1 petit paquet de mouchoirs ou un peu dans un sac de type Ziploc (pas de

grosse boîte);
O Vêtements d’éducation physique;
O 2 paires de chaussures pour l’école (1 paire d’espadrilles pour le gymnase);

o 1 paire de chaussures + sac à souliers avec poignées pour le service de garde;

O Ecouteurs avec fil et micro si possible (pas de bluetooth) et rangés dans un

sac refermable (l’école en possède à la disposition de l’élève);

O Coquilles pour les oreilles si besoin.
o Flûte à bec vendue à l’école au coût de 6,90 $ (l’école en possède à la disposition de

l’élève).
*** Veuillez la conserver, cor votre enfant en aura besoin jusqu’à la 6 année***

* N’oubliez pas d’identifier tous les articles ainsi que les v&temerits de votre enfant.

881, rue Louis-de-France
Trois-Rivières (Québec) G8T 1A5

Téléphone 819 374-5523
Courriel Iouisdefrancecsscdr.gouv.qc.ca

Cenf,e
de service; noie!,.
deano,.n.de-doy

Québecw



ÉCOLE.

LjISç On recolte ce que 1 on seme!

France
Liste des fournitures scolaires 2023-2024

3e_4e
année

* 2 porte-mines avec mines 0.5 mm ou 12 crayons de plomb;

* 1 stylo rouge;

* 3 crayons noirs effaçables à sec;

* 1 boîte de 12 ou 16 crayons feutres à pointe large; , ç

* 1 boîte de crayons a colorier en bois(12 minimum)

* 4 surligneurs (1 bleu, 1 jaune, 1 rose et 1 vert); j
* 1 marqueur NOIR pointe fine, genre « Sharpie » * la marque est à titre indicatif,_

seulement;
* 1 taille-crayon avec réservoir qui visse;

* 2 règle de 30 centimètres;

* 3 gommes à effacer;

* 1 paire de ciseaux;

* 2 gros bâtons de colle;

* 3 cahiers genre « Canada » (1 vert, 1 bleu, 1 jaune); * la marque est à titre indicatif

seulement;

* 5 duo-tongs avec pochettes et attaches (1 bleu, 1 rouge, 1 vert, 1 jaune, 1 orange);

* 1 duo-tang avec pochettes;

* 1 cartable souple de 4- pouce comprenant: 3 séparateurs et 10 protège-feuilles de plastique.

MUSIQUE : 1 cartable 4- pouce ROUGE

Pour les nouveaux élèves, ou pour ceux qui l’auraient perdue: Flûte à bec

vendue à l’école au coût de 6,90 $ (l’école en possède à la disposition de l’élève).

*** Veuillez la conserver, car votre enfant en aura besoin jusqu’à la 6 année***

ANGLAIS I cartable I pouce BLEU

*** N’oubliez pas d’identifier tous les articles ainsi que les vêtements de votre enfant.

IMPORTANT: Veuillez noter quau cours de l’année scolaire, il se peut que vous receviez

un message pour le renouvellement de certains articles (crayons, effaces, marqueurs,

mouchoirs, etc.). VERSO

881, rue Louis-de-France
Trois-Rivières (Québec) G8T 1A5

Téléphone : 819 374-5523
Courriel louisdefrance@csscdr.gouv.qc.ca

de ,en,kes ,colafre
d,, Chcmfr-du-Roy

00Quebec



France
On récolte ce que l’on sème!

Liste des fournitures suggérées

O 1 boîte de mouchoirs en papier (l’école en possède â la disposition de l’élève);

O 1 paire d’écouteurs dans un sac ou un etui (identifiés) (l’école en possède à r
disposition de l’élève); r

O 1 débarbouillette ou 1 morceau de tissu (pour effacer l’encre sèche);

o 1 sac à souliers (ex sac réutilisable) j
0 2 paires de chaussures (dont 1 paire d’espadrilles pour le gymnase)

O Coquilles pour les oreilles si besoin; f

*** N’oubliez pas d’identifier tous les articles ainsi que les vêtements de votre enfant.

881, me Louis-de-France
Trois-Rivières (Québec) G8T 1A5

Téléphone : 819 374-5523
Courriel louisdefrancecsscdr.gouv.qcca

CC,,tn
de nrvkn ,c&aIr.
fi, chem;n-fiv-goy

Québec ø



LJI” On récolte ce que l’on sème!

France Liste des fournitures scolaires 2023-2024

4 annee

* 2 porte-mines avec mines ou 12 crayons de plomb;

* 1 stylo rouge;

* 3 crayons noirs effaçables à sec;

* 1 boîte de 12 ou 16 crayons feutres à pointe large;

* 1 boîte de crayons o colorier (12 minimum)

* 4 surligneurs (1 bleu 1 jaune 1 rose et t vert)

* 1 marqueur NOIR pointe fine, genre « S harpie » * la marque est à titre ir_r

seulement;
* 1 taille-crayon avec réservoir qui visse;

* 1 règle de 30 centimètres;

* 3 gommes à effacer;

* 1 paire de ciseaux;

* 2 bâtons de colle 40 gr;

* 3 cahiers genre « Canada » (1 vert, 1 bleu, 1 jaune); * la marque est à titre indicatif

seulement;

* 5 duo-tongs avec pochettes et attaches (1 bleu, 1 rouge, I vert, 1 jaune, I orange);

* 1 duo-tang rigide avec pochettes;

* 1 cartable souple de j pouce comprenant: 3 séparateurs et 10 protège-feuilles de plastique.

MUSIQUE : 1 cartable j pouce ROUGE

Pour les nouveaux élèves, ou pour ceux qui l’auraient perdue: Flûte à bec

vendue à l’école au coût de 6,90 $ (l’école en possède à la disposition de l’élève).

Veuillez la conserver, car votre enfant en aura besoin jusqu’à la 6e année***

ANGLAIS : 1 cartable 1 pouce BLEU

*** N’oubliez pas d’identifier tous les articles ainsi que les vêtements de votre enfant.

VERSO E

881 rue Louis-de-France
Trois-Rivières (Québec) G8T 1A5

Téléphone 819 374-5523
Courriel : louisdefrancecsscdr.gouv.qc.ca

CeoSre
de sa,vkn scolaire
doCdeosololicRiy



Ips,—
France

On récolte ce que l’on sème!

Liste des fournitures suggérées

O 1 boîte de mouchoirs en papier (l’école en possède à la disposition de J’élève).

O 1 paire d’écouteurs dans un sac ou un étui (identifiés) (l’école entpossède à la
disposition de l’élève)

O 1 débarbouillette ou 1 morceau de tissu (pour effacer l’encre sèche);

O 1 sac à souliers (ex. sac réutilisable);

O 2 paires de chaussures (dont 1 paire d espadrilles pour le gymnase)

O Coquilles pour les oreilles si besoin;

*** N’oubliez pas d’identifier tous les articles ainsi que les vêtements de votre

881, rue Louis-de-France
Trois-Rivières (Québec) G8T 1A5

Téléphone: 819 374-5523
Courriel : Iouisdefrancecsscdrgouv.qc.ca

Centre
de nrvke, scolaire
du Cilumin-duRoy

Quebecr,



EGOtE.

L°.
France

On récolte ce que l’on sème

Liste des fournitures scolaires 2023-2024

5 année et multi 5-6

* 8 cahiers d’exercices genre « Canada » * la marque est à titre indicatif seulement;

* 100 feuilles de cartables
* 2 stylos rouges;
* Etui à crayons
* 3 crayons effaçables à sec noirs;
* 5 surligneurs;
* 1 règle transparente rigide de 30 cm;
* 2 gommes blanches à effacer;
* 1 paquet de 12 gros crayons feutres;
* 1 gros bâton de colle;
* 1 paire de ciseaux;
* 1 taille-crayon avec réceptacle qui se visse;
* Crayons de plomb (10 crayons de plomb en bois ou 3 pousse-mines avec mines);

* 1 petit rapporteur d’angles en plastique de 180° (sans trou aû centre, si possible)

* 1 paquet de 24 crayons de couleur en bois. /1 /
* 1 crayon NOIR permanent a pointe fine de style « Sharpie » * marque à

indicatif seulement
* 1 cartable de 1 pouce
* 20 protège-feuilles.
* 2 duo-tangs avec attaches

MUSIQUE:

ANGLAIS

I cartable d’un j pouce ROUGE;

1 cartable d’un 1 pouce BLEU;

881, rue Louis-de-France
Trois-Rivières (Québec) G8T 1A5

Téléphone : 819 374-5523
Courriel : louisdefrance@csscdr.gouvqc.ca

de ,e,vke$ SCJre
du CI,.mJndu-Aoy

Québec

L

titre

*** N’oubliez pas d’identifier tous les articles ainsi que les v€tements de votre enfant.

IMPORTANT: Veuillez noter qu’au cours de l’année scolaire, il se peut que vous receviez

un message pour le renouvellement de certains articles (crayons, effaces, marqueurs,

mouchoirs, etc.).

VERSO



ÉCOLE.

LOUIS On recolte ce que l’on seme!

France Liste des fournitures suggérées

O Sacàsouliers

O 1 botte de mouchoirs en papier;

O Vêtements d’éducation physique, t-shirt, bas, et pantalon de sport ou culotte courte

O 2 paires de chaussures (dont 1 paire d’espadrilles pour le gymnase);

O L’art de conjuguer de Bescherelle;

0 Un petit tableau blanc effaçable;

O Calculatrice de base (l’école en possède à la disposition de l’élève);

O bictiorinaire anglais-français (suggestion pour la maison);

O Ecouteurs (ils seront utilisés en musique)

O Coquilles si besoin;

O Flûte à bec vendue à l’école au coût de 6,90 $ (l’école en possède à la disposition de l’élève)
*** Veuillez la conserver, car votre enfant en aura besoin jusqu’à la 6 année***;

*** N’oubliez pas d’identifier tous les articles ainsi que les vêtements de votre enfant.

881, rue Louis-de-France
Trois-Rivières (Québec) G8T 1A5

Téléphone 819 374-5523
Courriel : louisdefrancecsscdr.gouv.qcca

de ,Aryke, ,coI3IrO
d, Cfl,mln-du-Roy

Quebec



C0LE.

L°j$S
France

On récolte ce que l’on sème!

Liste des fournitures scolaires 2023-2024

6 année ANGLAIS INTENSIF

PARTIE FRANÇAISE

* 6 cahiers à l’encre genre « Canada » * la marque est à titre indicatif seulement:

* 4 surligneurs (ijaune - 1 rose — 1 vert — 1 bleu):

* 7 duo-tongs (1 avec pochettes et attaches parisiennes):

* 50 feuilles de cartable:
* 5 crayons de plomb HB;
* 2 stylos (1 bleu, 1 rouge).

PARTIE ANGLAISE

* 5 crayons de plomb HB:

* 1 étui à crayons:

* 1 surligneur:

* 1 bâton de colle grand format:
* 1 gomme à effacer:

* 1 paire de ciseaux:
* 1 boîte de 24 feutres lavables:
* 1 taille-crayon avec réservoir:

* 2 stylos (1 blue, 1 red):
* 1 correcteur sec blanc:
* I règle rigide de 30 cm:
* 1 paquet de 24 crayons à colorier en bois:

* 1 cartable 1 pouce:
* 4 duo-tongs (yellow, blue, green, red):
* 3 cahiers d’exercices genre « Canada » * la marque est à titre indicatif seulement:

* 200 feuilles de cartable:
* 50 feuilles blanches:
* 1 crayon-feutre noir pointe fine genre « Sharpie »: * la marque est è titre indicatif seulement

* 1 paquet de 5 index séparateurs:
* 1 pochette (pochette facteur).

MUSIQUE

* 1 cartable pouce ROUGE:

N’oubliez pas d’identifier tous les articles ainsi que les vêtements de votre enfant.

881, rue Louis-de-France
Trois-Rivières (Québec) G8T 1A5

Téléphone 819 374-5523
Courriel : louisdefrancecsscdr.gouv.qcca

de ,e,vke, scolaire
do C1,emftwdo-ROy

Québec

VERSO



ÈCOLE.

LjISJ On récolte ce que l’on sème!

France Liste des fournitures suggérées

O Sac à souliers;

O 1 grosse boîte de mouchoirs en papier;

O Vêtements d’éducation physique, t-shirt, bas, et pantalon de sport ou culotte courte

o 2 paires de chaussures (dont 1 paire d’espadrilles pour le gymnase);

O L’art de conjuguer de Bescherelle (suggestion pour la maison);

O Calculatrice de base (l’école en possède à la disposition de l’élève);

O ictiorrnaire de poche anglais-français (suggestion pour la classe);

O Ecouteurs (l’école en possède à la disposition de l’élève);

O Flûte à bec vendue à l’école au coût de 6,90 $ (l’école en possède à la disposition de

l’élève).

Veuillez la conserver, car votre enfant en aura besoin jusqu’à la 6e année***

*** N’oubliez pas d’identifier tous les articles ainsi que les vêtements de votre enfant.

IMPORTANT: Veuillez noter qu’au cours de l’année scolaire, il se peut que vous receviez

un message pour le renouvellement de certains articles (crayons, effaces, marqueurs,

mouchoirs, etc.).

881, rue Louis-de-France
Trois-Rivières (Québec) G8T 1A5

Téléphone : 819 374-5523
Courriel louisdefrance@csscdr.gouv.qc.ca

Ce.,tre
de ,,,p, ScOt,I,e
du Chemln-du-Ruy

Québec ci



COMPARATIF DES CAHIERS D’ACTIVITÉS

Cahiers d’activités

Préscolaire 4 ans

Cahier d’activités:

Ma classe au fil des saisons, éditions CEC 17,35 $

2022-2023 2023-2024 Écart

Divers:

Matériel reproductible 4,00 $ 4,00 $ - $
Traçage, jeux de logique, comptines, coloriages, etc.

Total payé par les parents 4,00 $ 4,00 $ - $

Cahiers d’activités

Préscolaire 5 ans

j 2022-2023 2023-2024 Écart

Anglais:

Feuilles reproductibles 0,75 $ 0,75 $ - $

Total payé par les parents 22,55 $ 23,00 $ 0,45 $

Cahiers d’activités

ire année ioèlle, Dominique et Nathalie

2022-2023 I 2023-2024 I Écart

Anglais:

Cahier maison 3,50 $ 3,50 $ - $
Fiches d’apprentissages 0,75 $ 0,75 $ - $

Divers:

Cahier maison Cahier d’étude 5,30 $ j 6,50 $j 1,20 $

Divers:

Cahier maison avec plusieurs thématiques

16,90 $

4,90 $ 4,90 $

0,45 $

s



Fiches d’apprentissages

[
6,00 $J 6,00 $ - $

Français:

Reproductibles écriture et lecture 6,00 $ 6,00 $ - $
Ateliers et cartes à tâches 3,00 $ 4,00 $ 1,00 $
Cahier maison: Mon lexique 2,00 $ 3,85 $ 1,85 $
Cahier maison: Mon cahier de calligraphie cursive 2,00 $ 3,10 $ 1,10 $
Cahier mots-étiquettes globalisation 1,45 $ 0,45 $ (1,00) $
Cahier mots-étiquettes écriture 0,45 $
Feuilles d’outils 2,00 $ 2,00 $ - $

Mathématiques:

1-2-3 avec Nougat A et B 17,85 $ 18,30 $ 0,45 $
Notions de consolidation et d’enrichissement 4,00 $ 4,00 $ - $
Cartes à tâches + feuilles outils 3,50 $ 3,50 $ - $

Total payé par les parents 57,35 $ 62,40 $ 5,05 $

t - —_
Cahiers d’activités

ire année Marie-Pier Thibodeau (Mufti 1 -2)

2022-2023 2023-2024 Écart

Mathématiques:

1-2-3 avec Nougat A et B 17,85 18,30 $J 0,45 $
Notions de consolidation et d’enrichissement 4,00 4,00 $j - $
Cartes à tâches + feuilles outils 3,50 - $

Anglais:

Reproductibles écriture et lecture

Ateliers et cartes à tâches

Cahier maison: Mon cahier de vocabulaire

Cahier maison: Mon lexique

3,50

0,75

5,30

6,00

6,00

3,00

2,00

2,00

1,45

2,00

3,50

3,85

6,00

s
0,75 $

s
6,00 s

Divers:

s
s

(1,45)$

s

Cahier maison

Fiches d’apprentissages

Cahier maison : Cahier d’étude

Fiches d’apprentissages

Français:

Cahier maison: Mon cahier de calligraphie cursive

Cahier mots-étiquettes

Feuilles d’outils

s
3,00

3,80

2,00

s
s
s

3,15 s
0,90 s
2,00 s

s
s

s
1,15 5

(0,55)$

s



Enrichissement et cartes à tâche

Cahier maison : Mon cahier détude

4,00

4,57

3,00

4,90

(1,00) $
0,33 $

Total à payer par les parents: 57,35 60,75 $ 3,40 $

J I
Cahiers d’activités —

2e année Marie-Pier Thibodeau (Mufti 1-2)

2022-2023 2023-2024 Écart

Anglais:

Cahier maison Activity bock Grade 2 3,50 3,50 - $
Fiches d’apprentissages 0,75 0,75 - $

Français:

Carnets de lecture 2,25

Cahier maison: Mon lexique 2,00 3,15 1,15 $

Cahier maison: Mon cahier de vocabulaire 2,90

Cahier de grammaire 4,00

Cahier maison : Je lis, je comprends, je réponds 1,65 0,00 (1,65) $

Cahier maison: Mon cahier d’écriture cursive 3,70 3,70 $

Alphabétik A et B, Les éditions ERPI 18,25 0,00 (18,25) $
Fiches d’apprentissages 3,00 3,00

- $

Mathématiques:

1-2-3 avec Nougat Cahiers A et B, Chenelière 17,85 18,30 0,45 $
Fiches d’apprentissages 3,00 3,00 - $

Musique:

Cahier maison 2,00 2,00 - $

Total payé par les parents 60,57 54,45 (6,12) $

L- I 1
Cahiers d’activités

2e année Elisa

2022-2023 2023-2024 Écart

Anglais:

Cahier maison Activity bock Grade 2 3,50 $ 3,50 $ - $
Fiches d’apprentissages 0,75 0,75 $ - $

Divers:

Divers:

___________________________________



Enrichissement 5,50 4,00 $ (1,50) $
Cahier d’étude 4,57 $ 5,30 $ 0,73 $

Français:

Cahier de grammaire 4,05 $ 4,05 $
Liste orthographique 1,20 $ 1,20 $
Carnets de lecture 2,25 $ 2,20 $
Cahier maison : Je lis, je comprends, je réponds 1,64 $ - $ (1,64) $
Cahier maison: Mon cahier d’écriture cursive 0,59 $ 1,60 $ 1,01 $
Alphabétik A et B, Les édifions ERPI 18,25 $ - $ (18,25) $
Fiches d’apprentissages 3,00 3,00 $ - $

Mathématiques:

1-2-3 avec Nougat Cahiers A et B, Chenelière 17,85 $ 18,30 $ 0,45 $
Fiches d’apprentissages 3,00 3,00 $ - $

Musique:

sCahier maison

Total à payer par les parents:

2,00 $

60,65 $

2,00 $

48,95 $ (11,70) $

I t___
Cahiers d’activités

—

Cahier maison Activity book Grade 2-3 + Vocabulary

Fiches d’apprentissages

Enrichissement et cartes à tâche

Matériel reproductible

Fiches d’apprentissages

Couverture de présentation

2e année Myriam (MuIti 2-3)

2022-2023 I 2023-2024 Écart

Anglais:

Divers:

5,50 $
0,75

5,50

3,50 $
0,75 $

s
s

6,00 $
s

(2,00)$

s

(5,50) $
- $

6,00 $
(0,25) $
(1,55)$

Français:

Cahier maison: Projets de lecture 6,25 $
Cahier maison: Mes outils de français 4,80 $
Cahier maison: Le petit écrivain 2,80 $
Cahier maison: Mon cahier attrapeur de mots 1,15 $
Cahier maison: Mon cahier de calligraphie 2,35 $

Cahier maison : Le bon compagnon

0,25

1,55

s
s s



Cahier maison: Mon petit lexique 2,00 $
Cahier maison : Je lis, je comprends, je réponds 1,35 $ - $ (1,35) $
Cahier maison: Mon cahier décriture cursive 0,80 $ - $ (0,80) $
Alphabétik A et B, Les éditions ERPI 18,25 $ - $ (18,25) $
Fiches d’apprentissages 3,00

- $ (3,00) $

Mathématiques:

1-2-3 avec Nougat Cahiers A et B, Chenelière 17,85 $ 18,30 $ 0,45 $
Document maison: Feuilles outils plastifiées 1,60 $
Cahier maison: Aide-mémoire mathématique 2,10 $
Cahier maison: Mon cahier d’additions et de soustractions 2,35 $
Fiches d’apprentissages 3,00

- $ (3,00) $

Éthique et culture religieuse

Feuilles reproductibles 2,00 $

Musique:

Cahier maison 2,00 $ 2,00 $ - $

Total à payer par les parents: 59,80 $ 57,95 $ (1,85) $

L 1
Cahiers d’activités

3e année Myriam (Mufti 2-3)

2022-2023 2023-2024 Écart

Anglais:

Cahier maison Activity book Grade2- 3 + Vocabulary 5,50 $ 5,50 $ - $
Feuilles reproductibles 0,75 0,75 $ - $

Mathématiques:

Matcha cahiers A et B Chenelière 18,30 $ 18,85 $ 0,55 $

Divers:

6,00 $

9,60

3,50 $
3,25 $
5,80 $
0,70 $

6,00 s

s
6,25 s
2,80 s
6,50 s

1,15

1,75

s
s
s

0,75 $

Français:

s

(9,60) $
2,75 $

(0,45)$

0,70 $
(0,70) $

Fiches d’apprentissages

Cahier CEC: Amstramgram

Cahier maison: Projets de lecture

Cahier maison: Le petit écrivain

Cahier maison : Mes outils de Français

Cartes de tâches

Cahier maison: Mon cahier attrapeur de mots

Cahier maison: Mon cahier de verbes

Cahier maison: Fluidité lecture



rCahier maison: Aide-mémoire mathématique 0,35 $ 1,20 $ 0,85 $

Document maison: Feuilles-outils plastifiées 1,40 $ 1,65 $ 0,25 $

Cahier maison: Mon cahier de multiplications 1,15 $

Éthique et culture religieuse:

Feu illes reproductibles

E

2,00 2,00 - $

Musique:

[hier maison 2,00 $ 2,00 $ - $

Sciences et technologies:

Le cycle de eau, Les Éditions CEC 4,75 $ 4,80 $ 0,05 $

Feuilles reproductibles 1,50 $ 1,50 $ - $

Univers social:

Terminus éditions Chenelière 13,45 13,45 $ - $

Total à payer par les parents

Cahiers d’activités

3e année Élyse - Caroline

I 2022-2023 -i 2023-2024 Écart

Anglais:

Divers:

78,85 $

Français:

Cahier CEC: Amstramgram 9,60 11,50 $ 1,90 $

Cahier maison: Projets de lecture 3,50 $ 6,10 $ 2,60 $

Cahier maison: Le petit écrivain 3,25 $ 3,55 $ 0,30 $

Cahier maison : Mes outils de Français 5,80 $ 6,45 $ 0,65 $

Cartesdetâches 0,70 $ 0,80 $ 0,10 $

Fluidité 0,75 $ 0,75 $

Mathématiques:

Matcha cahiers A et B Chenelière 18,30 $ 18,85 $ 0,55 $

Cahier maison: Aide-mémoire mathématique 0,35 $ - $ (0,35) $

Aide-mémoire Matcha I - 0,95 $

78,05 (0,80) $

Cahier maison Activity book Grade 3 + Vocabulary

Feuilles reproductibles

Fiches d’apprentissages

5,50 $
0,75

6,00 $

5,50

6,00 $

s
0,75 s

s
s

s



Éthique et culture religieuse:

Feuilles reproductibles

Cahier maison

2,00 $

2,00 $

13,45

78,85 $

2,00 $

2,00 $
Musique:

s

s

0,05 $
(1,50) $

Document maison: Feuilles-outils plastifiées 1,40 $ 1,60 $ 0,20 $

Les gammes 0,95 $ 0,95 $

Cahier de multiplications I I 1,10 $

*-
z—

Sciences et technologies:

4,75 $
1,50 $

Univers social:

Où sont passés les concombres? Éditions CEC

Cahier maison: Projets de science

Terminus - Éd. chenelière

Total à payer par les parents:

4,80 $
- $

13,45

87,10 $

s

8,25 $

Cahiers d’activités

Cahier maison Activity book Grade 3 + Vocabulary

Feuilles reproductibles

Feuilles reproductibles

3e année Marie-Ève (Mufti 3-4)

2022-2023 2023-2024 Écart

Anglais:

Divers:

I I F

5,50 $
0,75

5,00

5,50

7,00 $

s
0,75 $

s
s

2,00 $

Français:

Amstragram 3e année CEC 9,60 - $ (9,60) $

Cahier maison: Gramivore 3e 5,00 $

Cahier maison : Étude et devoirs 6,60 $ 6,60 $ - $

Feuilles reproductibles lecture 6,00 $ 6,00 $

Fluidité en lecture - $ 1,00 $ 1,00 $
- s

Mathématiques:

Matcha 3e année cahiers A et B Chenelière 18,30 5 18,85 $ 0,55 5

Tableau outils Matcha 4e 2,20 5 2,20 5

Document maison: Feuilles-outils plastifiées 1,40 $ - 5 (1,40) $

Feuillet de math maison 3,00 $



Éthique et culture religieuse:

Feuilles reproductibles 1,50 $ 3,50 $ 2,00 $

Musique:

Cahier maison 2,00 $ 2,00 $ - $

Sciences et technologies:

Univers social:

Terminus 3e année, Chenelière 13,45 13,45 $ - $
I I

Total à payer par les parents 76,35 $ 85,45 $ 9,10 $

Cahiers d’activités

[ 4e année Marie-Ève (Multi 3-4)

2022-2023 2023-2024 Écart
Anglais:

Cahier maison Activity book Grade 3 + Vocabulary 5,50 $ 5,50 $ - $
Feuilles reproductibles 0,75 0,75 $ - $

Divers:

Feuilles reproductibles 5,00 $ 7,00 $ 2,00 $

Français:

Amstragram 3e année CEC 9,60 - $ (9,60) $
Cahier maison: Le Grammivore 4e 5,00 $ 5,00 $
Fiche de préparation à l’épreuve de lecture 1,45 $ 1,50 $ 0,05 $
Cahier maison : Étude et devoirs 6,60 $ 6,60 $ - $
Cahier maison: Tâches de lecture 6,00 $ - $ (6,00) $
Feuilles reproductibles lecture 4,50 $ 4,50 $
Fluidité en lecture 1,00 $ 1,00 $

Mathématiques:

18,30 $ 18,85 $ 0,55 $
Document maison: Feuilles-outils plastifiées 1,40 $ - $ (1)40) $

2,20 $
3,00 $

Feuilles reproductibles

Cahier ‘Les animaux grandeur nature Éditions CEC

Cahier ‘Le système solaire Éditions CEC

Cahier “Le cycle de l’eau’ Éditions CEC

Matcha 4e année cahiers A et B Chenelière

Tableaux outils Matcha 4e

Feuillet de math maison

1,50 $

4,75 $

1,00

4,80

s
s

4,80 $
s

(0,50) 5
4,80 $
4,80 5
(4,75)$



Éthique et culture religieuse:

Feuilles reproductibles 1,50 $1 3,50 $j 2,00 $
I I I

Musique:

Sciences et technologies:

Cahier maison

Feuilles reproductibles

Cahier Les animaux grandeur nature - CEC

Cahier ‘Le système solaire” Éditions CEC - 2e cycle

Terminus 4e année, Chenelière

Total à payer par les parents

2,00 $

1,50

13,75

78,10 $

s

2,00 $

1,00 $
4,80 $

4,80

13,45 $

85,45 $

(0,30)$

7,35 $

s
s

Univers social:

4,75 $

...

(0,50) $
4,80 $
0,05 $

Cahier maison Activity book Grade 3 + Vocabulary

Feuilles reproductibles

Cahiers d’activités

Mathématiques:

Matcha cahiers A et B Chenelière 18,30 $ 18,85 $ 0,55 $
Document maison: Feuilles-outils plastifiées 1,40 $ - $ (1,40) $
Tableaux outils Matcha 4e 2,20

Feuillet de math maison 3,00

Éthique et culture religieuse:

Feuilles reproductibles 1,50 $ 3,50 $ 2,00 $

4e année Marie et Marilyn

2022-2023 2023-2024 Écart

Anglais:

s
s

Divers:

Feuilles reproductibles

Amstramgram, 4e année, Éd. CEC

Cahier maison: Le Grammivore

Fiche de préparation à l’épreuve de lecture

Cahier maison : Étude et devoirs

Cahier maison: Tâches de lecture

5,50

0,75

5,00 $

9,60 $

1,45 s
6,60 $
6,00 s

5,50

7,00 $

5,00

1,50

s
0,75 s

s
s
s

6,60 s
4,50

1,00

s
s

Français:

Fluidité en lecture

(9,60) $
5,00 $
0,05 $

- s
(1,50)$

1,00 5

s
s

2,00 5



Musique:

Anglais:

Divers:

Cahier maison 2,00 $ 2,00 $ - $

Sciences et technologies:

Feuilles reproductibles 1,50 $ 1,00 $ (0,50) $
Cahier Les animaux grandeur nature” Éditions CEC 4,75 $ 4,80 $ 0,05 $
Cahier Le système solaire Éditions CEC 4,80 4,80 $

Univers social:

Terminus, 4e année Éd. Chenelière

Total à payer par les parents

13,75

I I

13,45 $

78,10 $

(0,30) $

85,45

I j f

s

Cahiers d’activités

7,35 $

5e année Mélanie et Sophie

Cahier maison Activity book Grade 3 + Vocabulary

Feuilles reproductibles

2022-2023 2023-2024 Écart

Feuilles reproductibles

5,50 $

Agenda pour les élèves

5,50 s
0,75 s

- $
0,75 s

Carnets littéraires

Français:

5,00 $

Fiches-mots

10,00 s

Cahier maison: Grammaire

6,00

5,00

s
s

Cahier maison: Surlecture

6,00 s

Cahier maison: Étude

2,00 s
5,10

Musique:

Feuilles reproductibles 2,00 $ 2,00 $ - $

Sciences et technologies et univers social

Épopées et Scientifiq, Éditions CEC 17,95 21,20 $ 3,25 $
(COMBO_avec cahiers_Scientifiq_code_220931)

Total à payer par les parents 62,15 $ 73,15 $ 11,00 $

s
s

Mathématiques:

3,70

(2,00)$

s
s

Décimale A et B, ERPI

2,60

4,00

(5,10) $

s
s

Les irréductibles A et B Chenelière

0,30 $
s

4,00

(2,60) $
s 4,00 $

18,30

19,70

s
19,70 $

(18,30) 5



I I

Cahiers d’activités

Mufti S-6 à déterminer

2022-2023 2023-2024 Écart

Anglais:

Cahier maison Activity book Grade 3 + Vocabulary J 5,50 $ 5,50 $
Feuilles reproductibles 0,75 $ 0,75 $

Divers:

Feuilles reproductibles 7,00 $ 7,00 $
Agenda 6,00 $ 6,00 $

Français:

Feuilles reproductibles en grammaire 4,00 $ 4,00 $
Cahier d’étude 4,00 $ 4,00 $
Cahier de grammaire et exercices - $ - $

Mathématiques:

Décimale A et B 5e ou 6e année, LRPI 18,70 $ 18,70 $
Feuilles reproductibles - $ - $

LMusique:

Cahier maison 2,50 $ 2,50 $

Sciences et technologies:

Feuilles reproductibles j -

- $
Scientifiq, 3e cycle Série B 15,50 $

$
Univers social: •
Épopées 5e ou 6e, Éditions CEC 16,05 $ 16,05 $
Cahier maison 0,00$ - $

Total à payer par les parents - $ 80,00 $ 80,00 $

Cahiers d’activités

6e année Anglais intensif

2022-2023 2023-2024 Écart

Anglais:

Cahier d’activités maison 3,50 $ 3,50 $
Feuilles reproductibles : Grammaire 3,50 $ 3,50 $ - $
Cahierdedevoirs 5,00 $ 5,00 $ - $
Fiches d’apprentissages 12,00 $ 12,00 $ - $



I I I
thique et culture religieuse

Document maison 2,00 $ 2,00 $ - $

Français:

Document maison et feuilles reproductibles 12,00 $ 12,00 $ - $

Mathématiques:

Cinémath, Chenelière 18,30 $ 18,85 $ 0,55 $
Cahier denrichissement 4,50 $ 4,50 $ - $

Musique:

Cahier maison 2,50 $ 2,50 $ - $

Sciences et technologies:

Bizz, Éditions CEC 15,40 $ 16,35 $ 0,95 $

Univers social:

Zoom sur histoire 4,55 $ 4,55 $ - $

Total à payer par les parents: 79,75 $ 84,75 $ 5,00 $


